De plant is nog pas tweemaal gevonden, beide keeren in Zweden en wel door Nilsson in 1886 en door Holmberg in 1906 en ze is nog niet benoemd. Daarom wil ik haar hier benoemen en wel naar den heer Henrard, niet alleen om onze persoonlijke vriendschap, maar vooral, omdat hij meer dan iemand anders met mij de moeiten van de *Rumex*-jacht en het *Rumex*-onderzoek heeft gedeeld, mij met raad en daad ter zijde heeft gestaan en mij aan-

gespoord heeft tot verscheidene vruchtbaar gebleken zoektochten, onder andere tot dien, waarop wij dezen bastaard vonden. Ziehier de voorloopige beschrijving.

Rumex Henrardi

Rumicem Henrardi nomino prolem hybridam Rumicis palustris et maritimi, iam e Suecia notam, ubi invenerunt eam Nilsson anno 1886 et Holmberg anno 1906. Ego inveni hoc Lapathum hybridam aestate anni 1915, primum inter Schiedam et Vlaardingem, urbes patriae meae, cum amico Henrard, postea ter inter Rotterdam et Schiedam, primum cum amico de Mol, deinde cum amico Henrard, postremo solus, semper inter milia plantarum specierum parentum.

Speciebus parentibus intermedius est, sed haud plane fertilis, immo maxima parte sterilis.

Radix simplex, fusiformis, annua vel biennis vel perpaucos annos vivens. Folia basalia, quoad mihi nota, provenientia e radice in hortum meum transplantata, confundibilia cum parentum. Caulis unus sulcatus, elatior quam in Rumice maritimo, sed minus altus quam in Rumice palustri in iisdem condicionibus viventi, initio inferiore parte sine ramis, post fructificationem vitiosam sub inflorescentia ramos novos efferens, ut faciunt pleraque Lapatha hybridae. Densitas racemorum Rumicis Henrardi ob sterilitatem difficulter comparabilis cum parentum. Ex multis ramis, qui sunt in herbario meo, parvus unus flores fert maxima parte plane adultos. In eo ramulo racemi sunt cylindrati et haud duri sicut in Rumice palustri, nec vero tam molles visu et tactu quam in Rumice maritimo. In omnibus aliorum ramorum glomerulis flores plus et minus adulti promiscue inveniuntur, quod Lapathorum hybridarum proprium est. Flores plane adulti sparsi per racemos, insignes valvarum granulis albidis. Pedicelli adulti,

quorum longitudo in *Rumice palustri* summum duplo maior est quam longitudo valvarum, in *Rumice maritimo* saepe triplo et quadruplo, in *Rumice Henrardi* fere sunt ut in *Rumice palustri*, paulo tamen graciliores. Idem dici potest de valvis: paulo sunt breviores quam *Rumicis palustris*, sed *Rumicis maritimi* subtilitate haud aequant. Valvarum dentes, qui in *Rumice palustri* valvarum latitudinem plerumque, granorum longitudinem saepe, valvarum longitudinem nunquam aequant, qui in *Rumice maritimo* valvarum longitudinem fere semper perspicue superant, in *Rumice Henrardi* saepe longiores sunt quam valvae, saepe tamen paulo breviores. Granula perspicue paulo tenuiora sunt quam in *Rumice palustri*. Etiam fructus intermedius est: *Rumicis palustris* paulo longior est quam duo millimetra, maritimi paulo minor quam sesquimillimetrus, *Rumicis Henrardi* altero minor, altero maior. Antherae sunt, sic ut in *Rumice palustri*, duplo longiores quam in *Rumice maritimo*.